Приложение № 1

к приказу Регионального фонда содействия капитальному ремонту многоквартирных домов Ярославской области

от « 24 » декабря 2015 года № 04-01/115
Извещение о закупке у единственного источника № 92/2015
Заказчик: Региональный фонд содействия капитальному ремонту многоквартирных домов Ярославской области.
Место нахождения, почтовый адрес заказчика: 150014, г. Ярославль, ул. Рыбинская, 44.
Контактный телефон: (4852) 58-24-01

Контактное лицо: Парфентьев Владимир Валентинович (начальник службы МТО).

Предмет закупки: выполнение работ по уборке внутренних помещений, площадью 650 м2, Регионального фонда содействия капитальному ремонту многоквартирных домов Ярославской области, по адресам: г. Ярославль, ул. Рыбинская 44, пр-кт Ленинградский 34.
Максимальная цена: 29076,67 руб. (Двадцать девять тысяч семьдесят шесть рублей 67 копеек) в месяц (с учетом расходов, налогов, сборов и других обязательных платежей).

Место поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): по месту нахождения заказчика: г. Ярославль, ул. Рыбинская 44, пр-кт Ленинградский 34.
Срок поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг): в соответствии с условиями, указанными в проекте договора (Приложение № 1 к извещению).
Требования к товарам (выполнению работ, оказанию услуг): в соответствии с условиями, указанными в проекте договора.
Порядок, сроки и условия поставки товаров (выполнения работ, оказания услуг) в соответствии с условиями, указанными в проекте договора.
Приложение: 1. Проект договора подряда на выполнение работ по уборке внутренних помещений заказчика на 4 листах.

Приложение № 1 к извещению о закупке у единственного №_____
ПРОЕКТ ДОГОВОРА ПОДРЯДА №______

г. Ярославль

«     » декабря 2015 г.

Региональный фонд содействия капитальному ремонту многоквартирных домов Ярославской области,  в лице и.о. директора Шугаева Валерия Петровича, действующего на основании Устава и приказа от 03.11.2015 г. №50-лс, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и ____________________________________________, в лице ____________________, действующего на основании ____________ именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, далее при совместном упоминании именуемые Стороны, заключили настоящий договор  о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель обязуется выполнить работы по уборке внутренних помещений, площадью 650 м2,  Регионального фонда содействия капитальному ремонту многоквартирных домов Ярославской области, по адресу: г. Ярославль, ул. Рыбинская 44, пр-кт Ленинградский 34 в соответствии с Перечнем работ (Приложение № 1 к настоящему Договору).

2. Права и обязанности сторон.

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Добросовестно, качественно и своевременно выполнять работы в соответствии с Приложением № 1, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.1.2. Соблюдать правила внутреннего распорядка, техники безопасности, противопожарной и санитарной безопасности.

2.1.3. Использовать в процессе производства работ собственные материалы и средства, разрешенные к применению в соответствии с законодательством РФ. Материалы и средства должны соответствовать санитарным и экологическим требованиям.

2.1.4. В случае возникновения у Заказчика обоснованных претензий к качеству выполнения работ Исполнителем, устранить их в течение одного рабочего дня.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.2. Своевременно оплачивать выполненные Подрядчиком работы в соответствии с разделом 3 настоящего Договора.

2.2.3. Заказчик обязуется предоставить Исполнителю помещения, пригодные для хранения уборочного оборудования и инвентаря, расходных материалов и спецодежды.

2.2.4. Осуществлять проверку услуг по настоящему Договору только в присутствии представителя Исполнителя.

2.2.5. Обеспечить Исполнителю свободный доступ к электроснабжению, водопроводу и технической  канализации на весь период производства работ по данному  Договору.

2.2.6. Предоставить Исполнителю необходимые условия для производства работ (освободить соответствующую территорию от различных тяжелых предметов, строительного инвентаря и оборудования, мебели и т.п., если это необходимо для выполнения работ, а также прекратить все строительные и ремонтные работы до момента приема-сдачи работ по уборке Заказчику). В случае отсутствия надлежащей подготовки объекта ответственность за срыв сроков несет Заказчик.

2.2.7. . Отчетным периодом - является календарный месяц. Оплата услуг по настоящему Договору производится Заказчиком ежемесячно, безналичным расчетом, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя не позднее 10 (десятого) рабочего дня месяца, следующего за отчетным, после подписания сводных актов сдачи-приемки оказанных услуг и предоставления Исполнителем счета.

2.3. Заказчик имеет право:
2.3.1. Контролировать и оценивать качество выполняемых Исполнителем работ.

2.3.2. В случае возникновения срочной необходимости производства дополнительных работ, подать Исполнителю заявку, результаты исполнения которой отражаются в акте приема-сдачи выполненных работ. Наименование дополнительных работ и их стоимость будут определены Сторонами в дополнительном соглашении к настоящему Договору.

3. Стоимость работ и порядок расчетов

3.1. Стоимость работ по настоящему Договору составляет: ______ (___________) рублей __ копеек в месяц включая НДС.
3.2. Сумма договора не должна превышать 100 000 (Сто тысяч) рублей 00 копеек.
3.3. Оплата выполненных Исполнителем работ осуществляется Заказчиком на основании выставленного Исполнителем счета в течение 10 дней после подписания Сторонами акта приема-сдачи выполненных работ.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение взятых на себя обязательств по настоящему Договору в соответствии с его условиями и действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. В случае несвоевременной оплаты работ по настоящему договору Заказчик обязан уплатить Исполнителю пени в размере 0,01% от стоимости выполненных работ по Договору за каждый день просрочки.

4.3. В случае нарушения Исполнителем обязательств, предусмотренных в п. 1.2. настоящего Договора, Исполнитель обязан уплатить Заказчику пени в размере 0,01% от стоимости выполненных работ по Договору за каждый день просрочки.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

5.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в суд.

6. Срок действия договора.

6.1. Данный договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.2016 г.

6.2.  Настоящий договор может быть расторгнут досрочно с уведомлением за 30 дней каждой из сторон в письменном виде.

6.3. Если за 30 дней до окончания настоящего договора ни одна из сторон не оповестила другую сторону о намерении расторгнуть договор, договор считается продленным еще на год.
6.4. Датой начала оказания услуг Исполнителем является «____» декабря 2015 г.
7.  Прочие условия.

7.1. Исполнитель выполняет работы своими силами, за свой счет, используя свои ресурсы, персонал и оборудование. Уборочное оборудование, инвентарь, химические средства и расходные материалы являются собственностью Исполнителя и не могут являться предметом спора, залога либо подлежать отчуждению, кроме как по решению суда РФ.

7.2. Дополнительные работы по ежедневной, генеральной и специализированной уборке помещений, не входящие в перечень работ по договору, выполняются и оплачиваются   по дополнительным соглашениям к настоящему Договору.

8. Заключительные положения.

8.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон. Приложения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.

8.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны друг другу и имеют одинаковую юридическую силу. У каждой из Сторон находится один экземпляр настоящего Договора.

8.3. Для быстроты обмена информацией Стороны вправе использовать факсимильную и иную связь, с обязательным подтверждением подлинными документами в течение 30 дней.

8.4. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.5. К настоящему Договору прилагаются и являются неотъемлемой частью:

1. Приложения 1. Перечень работ, выполняемых на объекте.

9. Адреса и банковские реквизиты сторон.

	                     ИСПОЛНИТЕЛЬ
____________________/_______________/

МП

	                             ЗАКАЗЧИК:
Региональный фонд содействия капитальному ремонту многоквартирных домов Ярославской области
Юридический адрес:
150000 г. Ярославль, ул. Чайковского д.42а

ИНН 7604194785, КПП 760401001

р/с 40703810377030000293

в Северном банке Сбербанка России ОАО г. Ярославль

БИК 047888670

к/с 30101810500000000670

тел. (4852) 58-15-93, факс; 58-15-92
И.о. директор ___________В.П. Шугаев
МП

Приложение №1

к договору № _________ от «_____» декабря 2015 г.
Перечень работ выполняемых на объекте:

	№п/п
	Наименование работ
	Периодичность

	1.
	Уборка внутренних помещений (650,0 м2):

· Влажная уборка полов кабинетов
пять раз в неделю

· Влажная уборка пожарной лестницы - один раз в неделю
· Влажная уборка цокольного этажа – один раз в две недели
· Влажная уборка коридоров и центральной лестницы – пять раз в неделю
· Замена полиэтиленовых м/мешков – пять раз в неделю
· Вынос мусора – пять раз в неделю
· Протирка плинтусов, дверей - один раз в неделю
· Полная уборка туалетных комнат – пять раз в неделю

	Понедельник  – Пятница

Первая половина дня

_________________________/________________                _________________/ В.П. Шугаев/